МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

города Воткинска УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
427432 Удмуртская Республика, город Воткинск, улица Вогульская, 4.

Тел. 8(34145) 45403 E-mail: sch09@votkinsk-obr.udmr.ru; сайт: https://shkola9votkinskr18.gosweb.gosuslugi.ru/
____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

         От «02» марта 2023 г.                                                                                      № 45-ос

г. Воткинск

Об утверждении графика
проведения всероссийских проверочных
работ в 2022 – 2023 учебном году в МБОУ
ООШ № 9

На основании статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022
№ 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –
ВПР) в 2023 году в МБОУ ООШ № 9 согласно приложению № 1.

2. Назначить ответственным организатором ВПР в МБОУ ООШ № 9 Ломаеву
Т.Ю. заместителя директора по УВР.

3. Ответственному организатору ВПР провести работу по информированию
участников образовательного процесса с графиком проведения ВПР,
указанным в приложении № 1. Срок исполнения  - до 06.03.2023 г.

4. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                  С.А.Городилов

С приказом ознакомлены:

1. ___________________ Ломаева Т.Ю.                                      «____» ________________ 2023 г.

https://shkola9votkinskr18.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к приказу МБОУ ООШ № 9

от 02.03.2023 г. № 45-ос

График проведения ВПР в МБОУ ООШ №9 в 2022 – 2023 учебном году

№ предмет дата кабинет Ответственный
учитель

4 класс
1 Русский язык 25.04 1 Белокрылова О.В.
2 Математика  21.04 1 Закирова И.А.
3 Окружающий мир 18.04 1 Рахманова Л.Н.

5 класс
1 Русский язык 18.04 5 Белокрылова О.В.
2 Математика  24.04 5 Рахманова Л.Н.
3 История 20.04 5 Толстова В.П.
4 Биология  26.04 5 Ломаева Т.Ю.

6 класс
1 Русский язык 26.04 3 Белокрылова О.В.
2 Математика  14.04 3 Рахманова Л.Н.
3 Общественно-

научный
19.04 3 Толстова В.П.

4 Естественно-
научный

12.04 3 Ломаева Т.Ю.

7 класс
1 Русский язык 12.04 8 Белокрылова О.В.
2 Математика  19.04 8 Рахманова Л.Н.
3 Общественно-

научный
14.04 8 Городилов С.А.

4 Естественно-
научный

25.04 8 Закирова И.А.

5 Английский язык 15.04 2 Закирова И.А.
8 класс

1 Русский язык 27.04 4 Белокрылова О.В.
2 Математика  18.04 4 Толстова В.П.
3 Общественно-

научный
25.04 4 Городилов С.А.

4 Естественно-
научный

21.04 4 Ломаева Т.Ю.

		2023-04-14T21:37:37+0400
	Городилов Сергей Анатольевич